УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 07.12.2023 № 324

г. Нижняя Тура

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными

на территории Нижнетуринского городского округа, подведомственных
Управлению образования администрации Нижнетуринского

городского округа.

В соответствии с частью 5 статьи 95 Федерального закона от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с подпунктом 2.3.4 пункта 2.3
раздела II протокола заседания Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
расположенными на территории Свердловской области от 22.11.2023 № 5, в целях
осуществления контроля устранения недостатков, выявленных в ходе проведения
в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, расположенными на территории Нижнетуринского
городского округа, подведомственных Управлению образования администрации
Нижнетуринского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, расположенными на территории Нижнетуринского
городского округа, подведомственных Управлению образования администрации
Нижнетуринского городского округа:

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования» (далее МБУ ДО «ЦДО») (приложение №1);

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Исовский Дом детского творчества» (далее МБУ ДО «ИДДТ») (приложение №2).

2. Директорам МБУ ДО «ЦДО» и МБУ ДО «ИДДТ»:
2.1. Опубликовать в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»

официальных сайтов организаций планы мероприятий в срок до 29.12.2023 года;
2.2. Опубликовать в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»

официальных сайтов организаций отчеты о реализации плана мероприятий в срок:
- до 15 июня 2024 года по итогам первого полугодия 2024 года;
- до 25 декабря 204 года по итогам 2024 года.
3. Директору Муниципальному казенному учреждению «Информационно

методический центр» (далее МКУ «ИМЦ») Касимовой И.А. организовать работу
по опубликованию планов мероприятий на официальном сайте Управления
образования администрации Нижнетуринского городского округа.

4. Контроль за реализацией планов мероприятий возложить:
- на главного специалиста Управления образования администрации

Нижнетуринского городского округа Швецову Н.А. по критерию I «Открытость и
доступность информации об организации, осуществляющей образовательную
деятельность»;

- на заместителя начальника Управления образования администрации
Нижнетуринского городского округа Кривощапову Н.М. по критерию III
«Доступность образовательной деятельности для инвалидов».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования М.Н. Холмогорова

План
Приложение№1 к приказу Управления образования от 07.12.2023 № 324

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
расположенными на территории Свердловской области,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр дополнительного
образования"

(наименование образовательной организации)

на 2024 год
______________________________Нижнетуринский городской округ______________________________

(наименование муниципального образования)

ИНН образовательной организации: 6624007061
Общий балл: 88,46
Место в интегральном рейтинге среди всех образовательных организаций: 3 1 1

Место в интегральном рейтинге среди образовательных организаций муниципального образования: 2

№ п/п

Недостатки,
выявленные в ходе

независимой оценки качества
условий осуществления

образовательной деятельности

Наименование мероприятия
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества
условий осуществления

образовательной деятельности

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный исполнитель
(с указанием фамилии, имени,

отчества и должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия*

Реализованные меры
по устранению выявленных недостатков

Фактический
срок

реализации

1 2 3 4 5 6 7
I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

1

Отсутствие на информационном стенде в
образовательной организации информации о структуре
и об органах управления образовательной организации

(в том числе: наименование структурных
подразделений (органов управления); фамилии, имена,

отчества (при наличии) и должности руководителей
структурных подразделений; места нахождения

структурных подразделений (органов управления)
образовательной организации (при наличии); адреса
официальных сайтов в сети «Интернет» структурных
подразделений (при наличии); адреса электронной

почты структурных подразделений (органов
управления)

Разместить на информационном стенде в
образовательной организации информацию о структуре
и об органах управления образовательной организации

(в том числе: наименование структурных
подразделений (органов управления); фамилии, имена,

отчества (при наличии) и должности руководителей
структурных подразделений; места нахождения

структурных подразделений (органов управления)
образовательной организации (при наличии); адреса
официальных сайтов в сети «Интернет» структурных
подразделений (при наличии); адреса электронной

почты структурных подразделений (органов
управления)

01.02.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

2

Отсутствие на информационном стенде в
образовательной организации информации о локальных
нормативные акты, предусмотренные частью 2 статьи

30 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации" (по

основным вопросам организации и осуществления
образовательной деятельности, в том числе

регламентирующие правила приема обучающихся,
режим занятий обучающихся, формы, периодичность и

порядок текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся, порядок и
основания перевода, отчисления и восстановления

обучающихся, порядок оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между

образовательной организацией и обучающимися и (или)
родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся), а также правила
внутреннего распорядка обучающихся, правила

внутреннего трудового распорядка и коллективный
договор (при наличии))

Разместить на информационном стенде в
образовательной организации информацию о

локальных нормативные акты, предусмотренные
частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" (по основным вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности, в том
числе регламентирующие правила приема

обучающихся, режим занятий обучающихся, формы,
периодичность и порядок текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся, порядок и основания перевода,
отчисления и восстановления обучающихся, порядок

оформления возникновения, приостановления и
прекращения отношений между образовательной

организацией и обучающимися и (или) родителями
(законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся), а также правила внутреннего
распорядка обучающихся, правила внутреннего
трудового распорядка и коллективный договор)

01.02.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

И. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

Недостатков по данному критерию не выявлено

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов

3 Входные группы организации не оборудованны
пандусами (подъемными платформами)

Оборудовать входную группу пандусом 25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

4
Отсутствие выделенных стоянок для автотранспортных

средств инвалидов
Организовать специальное парковочное место для

автотранспортных средств инвалидов
25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович

директор

5
Отсутствие в образовательной организации гусеничного

подъемника/подъемной платформы
Установить в образовательной организации

гусеничный подъемник/подъемную платформу
25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович

директор

6 Отсутствие в образовательной организации поручней Установить в помещениях организации поручни 25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

7

Отсутствие в образовательной организации
расширенных дверных проемов

Назначить ответственного сотрудника за
сопровождение детей-инвалидов в помещениях

организации, организовать обучение педагогических
работников по сопровождению детей-инвалидов

25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

8

Отсутствие в образовательной организации сменных
кресел-колясок

Организовать возможность предоставления сменных
кресел-колясок. Заключить договор аренды с пунктом

проката технических средств реабилитации, или
получить гарантийное письмо от организации,

предоставляющей технические средства реабилитации.

25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

9
Отсутствие в образовательной организации специально
оборудованных санитарно-гигиенических помещений

Обеспечить в образовательной организации наличие
специально оборудованных санитарно-гигиенических

помещений

25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

10
Дублирование для инвалидов по слуху и зрению

звуковой и зрительной информации
Организовать средства дублирования для инвалидов по

слуху и зрению звуковой и зрительной информации
25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович

директор

11

Возможность предоставления инвалидам по слуху
(слуху и зрению)

услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)

Обеспечить в образовательной организации
возможность предоставления инвалидам по слуху

(слуху и зрению) услуг сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)

25.12.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

12

Альтернативная версия официального сайта
образовательной организации

в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" для инвалидов по зрению

Обеспечить функционирование альтернативной версии
официального сайта организации для инвалидов по

зрению

15.06.2024 Шабалин Александр Фёдорович
директор

13
Возможность предоставления образовательных услуг в

дистанционном режиме или на дому
Организовать возможность предоставления услуг в

дистанционном режиме или на дому
15.06.2024 Шабалин Александр Фёдорович

директор

ГУ. Доброжелательность, вежливость работников организации

Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией

Недостатков по данному критерию не выявлено

План
Приложение к приказу Управления образования №2 от 07.12.2023 № 324

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
расположенными на территории Свердловской области,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Исовский дом
детского творчества"

(наименование образовательной организации)

на 2024 год
Нижнетуринский городской округ
(наименование муниципального образования)

ИНН образовательной организации: 6624006950
Общий балл: 9 7 ^ 1

Место в интегральном рейтинге среди всех образовательных организаций: 6 1

Место в интегральном рейтинге среди образовательных организаций муниципального образования: 1

№ п/п

Недостатки,
выявленные в ходе

независимой оценки качества
условий осуществления

образовательной деятельности

Наименование мероприятия
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества
условий осуществления

образовательной деятельности

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель

(с указанием фамилии,
имени, отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия*

Реализованные меры
по устранению выявленных недостатков

Фактический срок
реализации

1 2 3 4 5 6 7
I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

Недостатков по данному критерию не выявлено

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

Недостатков по данному критерию не выявлено

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов

1
Отсутствие в образовательной организации сменных

кресел-колясок

Организовать возможность предоставления сменных
кресел-колясок. Заключить договор аренды с пунктом

проката технических средств реабилитации, или
получить гарантийное письмо от организации,

предоставляющей технические средства реабилитации.

25.12.2024 Подьяблонская Марина
Викторовна директор

2 Отсутствие в образовательной организации специально
оборудованных санитарно-гигиенических помещений

Обеспечить в образовательной организации наличие
специально оборудованных санитарно-гигиенических

помещений
25.12.2024 Подьяблонская Марина

Викторовна директор

3 Дублирование для инвалидов по слуху и зрению
звуковой и зрительной информации

Обеспечить в кабинете для проведения массовых
мероприятий средства дублирования для инвалидов по

слуху и зрению звуковой и зрительной информации
25.12.2024 Подьяблонская Марина

Викторовна директор

4 Возможность предоставления образовательных услуг в
дистанционном режиме или на дому

Организовать возможность предоставления услуг в
дистанционном режиме или на дому 15.06.2024 Подьяблонская Марина

Викторовна директор
IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией

Недостатков по данному критерию не выявлено